
  
Drejtoria  Rajonale  Tiranë 

OSSH  Sh.a   Drejtoria Rajonale Tirane                                                               Adresa :   Rr. Reshit Petrela ,perballeDispanserise Tiranë, Shqipëri 
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Nr. _______Prot.                                                                Tirane, me      /      /  2022 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(PAS PROCESIT TË ANKIMIT) 

Data: 29.06.2022 

 

 

Për Operatorin Ekonomik:    Shoqeria “Ligus ” sh.p.k me adrese Tirane, Kashar Rruga Mark 

Bazati, Pallati Jora shpk ,Hyrja 1,Kati   perdhes,Dyqani/Magazina me Nr.1   

 

Procedura e prokurimit :E hapur / Mallra mbi kufirin e larte monetar.  

 

Numri i procedurës : REF- 18483-02-02-2022  

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje matesa elektronike njefazore”.  

 

Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin:    70  (shtatedhjete )  dite nga data e 

nenshkrimit  te  kontrates.  

 

Publikimet e mëparshme: Buletini Nr171 date 01.12.2021, 

                                  

 

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 15 datë 7 Shkurt 2022.  

 

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



  
Drejtoria  Rajonale  Tiranë 

OSSH  Sh.a   Drejtoria Rajonale Tirane                                                               Adresa :   Rr. Reshit Petrela ,perballeDispanserise Tiranë, Shqipëri 

NIPT: L81530018 

 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: 

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij njoftimi ju bëjmë me dije se, në këtë procedurë  kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. Operatori Ekonomik:Shoqeria Pe-Vla-Ku sh.p.k  me NIPT: K61716013M. me vlere te ofertes  

97,091,280.00  (nentedhjete shtate milion e nentedhjete e nje mije e dyqind e tetedhjete )   leke 

pa tvsh.     

2. Operatori Ekonomik  Shoqeria  “ VUHO 2018” sh.p.k. me NIPT: L72129028S me vlere te 

ofertes 85,160,075 (tetedhjete e pese milion e njeqind e gjashtedhjete mije e shtatedhjete e pese ) 

leke pa tvsh.   

3. Operatori ekonomik  Shoqeria  “ Preka” sh.p.k. me NIPT:K46420001I  me vlere te ofertes 

86,303,360 (tetedhjete e gjashte milion e treqind e tre mije e treqind e gjashtedhjete) leke pa 

tvsh.   

4. Operatori ekonomik  Shoqeria  “Ligus” sh.p.k. me NIPT:L51523001S me vlere te ofertes 

96,739,500 (nentedhjete e gjashte milion  e shtateqind e tridhjete e nente mije e  peseqind  ) leke 

pa tvsh.   

 

I. Janë s`kualifikuar Operatorët ekonomikë te mëposhtëm: 

 

1. Operatori Ekonomik Shoqeria Pe-Vla-Ku sh.p.k me NIPT: K61716013M ,me vlere te ofertes  

97,091,280.00  (nentedhjete shtate milion e nentedhjete e nje mije e dyqind e tetedhjete )   leke 

pa tvsh ,   

 

 Per keto arsye:  

           



  
Drejtoria  Rajonale  Tiranë 

OSSH  Sh.a   Drejtoria Rajonale Tirane                                                               Adresa :   Rr. Reshit Petrela ,perballeDispanserise Tiranë, Shqipëri 

NIPT: L81530018 

 

Operatori Ekonomik  Shoqeria Pe-Vla-Ku sh.p.k  ka mangesi ne dokumentacionin teknik te 

paraqitur . 

Nuk ploteson kriteret  persa i perket specifikimeve teknike te publikuara nga autoritetit 

kontraktor. 

Nuk ploteson kriteret  persa i perket specifikimeve teknike te publikuara nga autoritetit 

kontraktor  ne lidhje me kerkesen persa me poshte :  

1. Lidhja  jokorrekte - Matesi punon sic duhet kur:   

Neutri dhe faza jane te lidhura ne menyre  inverse. 

Matesi nuk duhet te lejoje kalimin e energjise kur mungon neutri. 

Nga verifikimet e kryera nga mostra e paraqitur,  rezultoi qe matesi lejon kalimin e energjise kur 

mungon neutri.  

- Nga prova rezultoi qe matesi   nuk punon siç duhet dhe matesi lejon kalimin e energjise 

kur mungon neutri. 

 

2. Nr I shifrave te leximit ne ekran jo me pak se 8 (6+2) 

Nga verifikimi i kryer ne mostren e  paraqitur  rezultoi se  numri i shifrave  eshte  7   ( 5 + 2 )  

dhe  jo  8  sic eshte kerkuar nga AK.  

3.  Matesi i paraqitur nuk ploteson kriteret sipas specifikimeve te kerkuara nga AK  si me poshte 

:  

Matja, ruajtja dhe shfaqja e energjise reaktive (treguesi I regjistrimit 3.8.0) 

Matja, ruajtja dhe shfaqja e fuqise aktive mesatare (treguesi I regjistrimit 1.6.x) 

Matja dhe shfaqja e fuqise se castit 

Matja dhe shfaqja e tensionit te castit 

Matja dhe shfaqja e rrymes se castit 

Matja dhe shfaqja e frekuences se castit 

Matja, ruajtja dhe shfaqja e vleres se rrymes maksimale 
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4 .Nuk ka te stampuar logon e OSHEE –se  ne targetin e matesit .  

Targeta 

Targeta duhet te vendoset ne brendesi te matesit ne pjesen ballore , duke treguar informacionin e 

meposhtem:   OSHEE  .                                                                   

Ne zbatim te kerkesave te Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020  “Per Prokurimin Publik” neni 

92/3 dhe VKM nr.285 datë 19.05.2021 “Per miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik” e 

ndryshuar , neni 82  ; 

Referuar Kritereve te DST-se te publikuar nga Autoriteti Kontraktor ku eshte percaktuar 

shprehimisht se: “Rastet e mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të 

pasakta, konsiderohen si  kushte për s`kualifikim”; si dhe referuar nenit 92 pikes 3 te LPP-se ku 

percaktohet se: Autoriteti Kontraktor, ne zbatim te pikes te ketij neni, vlereson me oferte te 

vlefshme, vetem nese ajo eshte ne perputhje me te gjitha kerkesat dhe specikimet e percaktuara 

ne njoftimin e kontrates dhe ne  dokumentet e tenderit , pa rene ndesh me percaktimet e nenit 38 

te ketij Ligji; 

 

2.  Operatori Ekonomik  Shoqeria  “ VUHO 2018” sh.p.k. me NIPT:L72129028S, me vlere te 

ofertes 85,160,075 (tetedhjete e pese milion e njeqind e gjashte dhjete mije e shtatedhjete e pese ) 

leke pa tvsh,  

Per keto arsye:  

Operatori ekonomik  Shoqeria  “ VUHO 2018”  sh.p.k. ka mangesi ne dokumentacionin e 

paraqitur , nuk ka plotesuar kriterin e vendosur ne : Kriteret e veçanta te kualifikimit pika 2.1./b  

Ofertuesi  duhet  te paraqese: b.  Sigurimin e ofertes , sipas shtojces 3 , pasi ne daten e hapjes se 

ofertes dt.04.04.2022 , ora 11:00 Operatori Ekonomik Ofertues:  Nuk ka paraqitur Sigurimin e 

ofertes, te kerkuar nga AK ne DST . Gjithashtu ,  nuk ka paraqitur dokumentacionin Teknik sipas 

kritereve te kerkuara ne Dokumentet e Tenderit/ konkretisht : Specifikimet teknike te publikuara 

nga Autoriteti Kontraktor . 

 

.  Lidhja  jokorrekte - Matesi punon sic duhet kur: 

Neutri dhe faza jane te lidhura ne menyre  inverse. 

Matesi nuk duhet te lejoje kalimin e energjise kur mungon neutri. 
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Nga verifikimet e kryera  nga mostra e paraqitur,  rezultoi qe matesi lejon kalimin e energjise kur 

mungon neutri.   

- Nga prova rezultoi qe matesi   nuk punon siç duhet dhe matesi lejon kalimin e energjise 

kur mungon neutri. 

 

2.  Nuk ka  paraqitur certifikaten ISO 17025 te prodhuesit  e  kerkuar nga AK ne specifikimet  

teknike  (Kerkesat e pergjithshme) 

3. Vlerat e matura se paku ne 8 rregjistra tarifore; sipas specifikimeve te publikuara nga AK. 

(Ky operator ekonomik  ne mostren e paraqitur  i ka vlerat e matura ne 4 rregjistra tarifore). 

4 .Nuk ka te stampuar logon e OSHEE –se  ne targetin e matesit .  

Targeta 

Targeta duhet te vendoset ne brendesi te matesit ne pjesen ballore , duke treguar informacionin e 

meposhtem:   OSHEE                                                                     

Referuar Kritereve te DST-se te publikuar nga Autoriteti Kontraktor ku eshte percaktuar 

shprehimisht se: “Rastet e mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, 

konsiderohen si  kushte për s`kualifikim”; si dhe referuar nenit nenit 92 pikes 3 te LPP-se ku 

percaktohet se: Autoriteti Kontraktor, ne zbatim te pikes te ketij neni, vlereson me oferte te vlefshme, 

vetem nese ajo eshte ne perputhje me te gjitha kerkesat dhe specikimet e percaktuara ne njoftimin e 

kontrates dhe ne  dokumentet e tenderit , pa rene ndesh me percaktimet e nenit 38 te ketij Ligji; 

 

II. Janë kualifikuar Operatorët ekonomikë te mëposhtëm: 

 

- Shoqeria  “ Preka” sh.p.k.  

-Shoqeria  “Ligus” sh.p.k. 

 Komisioni i Vleresimit te Ofertave prane Autoritetit Kontraktor pas shqyrtimit te 

dokumentacionit te paraqitur, konkludon se  operatoret ekonomik plotesojne kriteret e 

pergjithshme te pranimit / kualifikimit.  

Keta operatore ekonomik dokumentacionin ligjor, administrativ dhe teknik e kane  te rregullt 

konform kerkesave te Dokumentave Standarte te Tenderit.  
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Ne zbatim te Legjislacionit te Prokurimit Publik perkatesisht VKM Nr.285 date 19.05.2021, 

Neni 82/2 ku parashikohet: “Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e 

dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme / vlefshme. Një ofertë e 

përgjegjshme/ vlefshme është ajo që plotëson kërkesat e dokumenteve të tenderit pa devijim 

material, rezervë ose mospranim, siç përcaktohet më poshtë: “Devijimi” është shmangia e 

ofertuesit nga kërkesat e specifikuara në dokumentet e tenderit; “Rezervimi” është përcaktimi, 

nga ana e ofertuesit, i kushteve kufizuese ose ndalimi nga pranimi i plotë i kërkesave të 

specifikuara në dokumentet e tenderit; dhe “Mospranimi” është mosparaqitja e një pjese ose e të 

gjithë informacionit ose dokumenteve të kërkuara në dokumentet e tenderit”; si dhe Ligjit “Per 

Prokurimin Publik” Nr.162/2020 i cili ne Nenin 92 Paragrafi 3 te tij parashikon: “Autoriteti ose 

enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo 

është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës 

dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”. 

III. Renditja perfundimtare e operatoreve ekonomike te kualifikuar nga Autoriteti Kontraktor 

eshte:  

 Ne vend te pare renditet  Operatori ekonomik  “ Preka” sh.p.k.   me vlere te ofertes 

86,303,360 (tetedhjete e gjashte milion e treqind e tre mije e treqind e gjashtedhjete) leke pa 

tvsh . 

 Ne vend te dyte renditet Operatori ekonomik “Ligus” sh.p.k. me vlere te ofertes 96,739,500 

(nentedhjete e gjashte milion  e shtateqind e tridhjete e nente mije e  peseqind  ) leke pa tvsh.   

 

1. Autoriteti   Kontraktor  konkludoi : 

Oferta e Operatorit Ekonomik  Shoqeria “ Preka” sh.p.k.    eshte oferta ekonomikisht me e ulet.   

 Referuar nenit 45, pikes 3 te VKM-se nr.285 datë 19.05.2021 “Per miratimin e Rregullave te 

Prokurimit Publik” te ndryshuar Oferta fituese duhet te jete : Oferta qe ne baze te kerkesave dhe 

kritereve te percaktuara ne dokumentet e tenderit ploteson kerkesat e objektit te prokurimit me 

cmimin me te ulet;   

Ne respektim te afateve ligjore per ankimim, ne dispozicion te operatoreve pjesmarres ne tender 

te percaktuara nga Legjislacioni i Prokurimit  Publik   Ligji Nr.162/2020, datë 23.12.2020 "Për 

Prokurimin Publik",  Neni 110/2  dhe Vendimit te Keshillit te Ministrave VKM Nr.285 datë 

19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” e ndryshuar,  neni 94 , neni 97/2 
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per “Proçeduren e hapur/ mallra mbi kufirin e larte monetar ” me objekt: “Blerje  matesa 

elektronike  njefazore ”  rezultoi se ka ankesa nga Operatoret Ekonomike ne lidhje me kete 

vleresim , tek Titullari i Autoritetit Kontraktor  dhe ne  Komisionin e Prokurimit Publik   

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë se Operatori Ekonomik i mëposhtëm 

eshte  identifikuar si i suksesshëm ne baze te Vendimit te Komisionit Prokurimit Publik  : 

Operatori  Ekonomik  Shoqeria ““Ligus”sh.p.k”  me NIPT: L51523001S 

 

Vlera e Ofertes: ofertes 96,739,500 (nentedhjete e gjashte milion  e shtateqind e tridhjete e nente 

mije e  peseqind  ) leke pa tvsh.   

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatori ekonomik “Ligus”sh.p.k 

me adrese Tirane, Kashar Rruga Mark Bazati, Pallati Jora shpk ,Hyrja 1,Kati   

perdhes,Dyqani/Magazina me Nr.1  se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 

96,739,500 (nentedhjete e gjashte milion  e shtateqind e tridhjete e nente mije e  peseqind  ) 

leke pa tvsh është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor Drejtoria Rajonale Tirane e 

OSSH sh.a me adrese Rr:Reshit Petrela perballe Dispancerise Tirane sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5(pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të 

këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 86,303,360 (tetedhjete e gjashte milion e treqind e tre 

mije e treqind e gjashtedhjete) leke pa tvsh ,, siç parashikohet në nenin 83  të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”.  
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Ankesat: 

 

 Ka patur.  

 Ankesat jane trajtuar nga Autoriteti Kontraktor si dhe eshte dhene vendimi perfundimtar 

per trajtimin e ankesave nga nga Komisioni i Prokurimit Publik me vendimi Nr 542/2022 

marre dijeni me shkresen Nr.1591/3 Prot. protokolluar prane AK-se me date 13.06.2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Titullari  i  autoritetit  kontraktor 

 

Rezart  ISUFI  

 

Drejtor  i  Drejtorise  Rajonale  Tirane    

 

Operatori  i  Sistemit  te  Shperndarjes  
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 Konceptoi:          Zh.Bektashi 

 Nr.Kopjeve:        3(tre) 

 Afati i  ruajtjes    5 vjet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Me  konsideratë, 
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Rezart  ISUFI 

Drejtori  i Drejtorisë Rajonale  Tirane 

 

Operatori  i Sistemit  te  Shperndarjes 

 

 

 

 

 

 

 

 
Konceptoi:         Zh.Bektashi 

 Nr.Kopjeve:        3(tre) 

 Afati i  ruajtjes    5 vjet 

 

 


